
1

Dětská psychiatrická léčebna Opařany
  Opařany 121, 391 61  Opařany

VÝZVA  K  PODÁNÍ  NABÍDKY

Druh veřejné zakázky
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Zadávací řízení
Otevřené zadávací řízení dle § 27 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. Pro následné hodnocení nabídek bude využito elektronické aukce v souladu s § 96 a § 97 
Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

          D O D Á V K Y   Z E M N Í H O   P L Y N U  

Zadavatel:  Dětská psychiatrická léčebna Opařany
se sídlem: Opařany 121, 391 61  Opařany

Mandatář: NAR marketing, s.r.o. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 52/33 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



2

1. Základní identifikační údaje

Informace o zadavateli: 

Dětská psychiatrická léčebna Opařany
statutární zástupkyně prim. MUDr. Iva Hodková, ředitelka léčebny
se sídlem Opařany 121, 391 61  Opařany
IČ: 00667421
DIČ:  CZ00667421
Bankovní spojení: GE Money Bank a.s. Tábor, č.ú.: 851 609 674/0600
Telefon: +420 381 204 211
e-mail: dploparany@dploparany.cz

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jaroslav Stejskal
Telefon: +420 381 204 215, e-mail: jaroslav.stejskal@dploparany.cz

Kontaktní osoba ve věcech ekonomických: Ing. Viera Kottová
Telefon: +420 381 204 217, e-mail: viera.kottova@dploparany.cz
web: www.dploparany.cz

Informace o mandatáři

NAR marketing, s.r.o.
statutární zástupce Miloslav Kaplan
se sídlem: Masarykovo náměstí 52/33, 702 00  Ostrava -  Moravská Ostrava
IČ: 64616398
DIČ: CZ64616398
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 6461639808/5500
kontaktní osoba: Ing. Karel Stoszek
telefon: +420 606 623 318
email: stoszek@proe.biz
kontaktní osoba: Ing. Nela Pavlíčková
telefon: +420 721 849 129
email: pavlickova@proe.biz
fax: +420 596 113 074
web: www.proe.biz

2. Vymezení některých pojmů

pro účely této výzvy se rozumí

- zadavatelem je veřejný zadavatel, který provádí zadávání spočívající v tom, že provádí 
zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na dodávky

- uchazečem je dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení

- výzvou k podání nabídek jsou všechny dokumenty uvedené níže v Článku 3

- mandatářem je právnická osoba zajišťující výkon práv a povinností zadavatele související se 
zadávacím řízením ve smyslu par. 1 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na 
veřejnou zakázku "Dodávky zemního plynu" na základě mandátní smlouvy.



3

3. Výzva k podání nabídek

Členění Výzvy k podání nabídek (dále jen „výzva“)

Přílohy výzvy:
Příloha č. 1 Krycí list nabídky
Příloha č. 2 Cenová nabídka
Příloha č. 3 Měsíční odběry za léta 2010 a 2011
Příloha č. 4 Denní odběrové diagramy za léta 2010 a 2011
Příloha č. 5 Návrh smlouvy
Příloha č. 6 Specifikace odběrného místa

Obecné informace k výzvě
Kompletní výzva je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. Zadavatel konstatuje, že výzva 
k této veřejné zakázce je plně v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů. Uchazeč je povinen prostudovat všechny pokyny, podmínky a specifikace, aby si 
ještě před podáním své nabídky vyjasnil požadovaný rozsah a případná sporná ustanovení nebo jiné 
případné nesrovnalosti a zejména pak požadavky, informace a podrobné pokyny uvedené v této výzvě.

4. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

Předmět plnění

Předmětem plnění veřejné zakázky je plynulá a bezporuchová dodávka zemního plynu včetně 
sdružených služeb do Dětské psychiatrické léčebny Opařany od 01.07.2012 06:00:00 hodin do 
01.01.2014 05:59 hodin, v souladu s právními předpisy a technickými normami, zejména v souladu se 
Zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (Energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
technickou normou ČSN EN ISO 13686, v celkovém předpokládaném množství cca 6.700 MWh pro
odběrné místo v Dětské psychiatrické léčebně Opařany. 
Jedná se o dodávku plynu s převzetím odpovědnosti za odchylky ve smyslu vyhlášky ERÚ č. 
365/2009 Sb., kterou se stanoví pravidla pro organizování trhu s plynem a Řádem provozovatele 
přepravní soustavy, kdy dodavatel je subjektem bilancování.
Požadována je neomezená tolerance neodebrání nebo přebrání sjednaného ročního množství zemního 
plynu, tj. bez sankce za neodebrání nebo přebrání sjednaného ročního množství zemního plynu.
Celková denní rezervovaná kapacita činí 3.000 m3/den. 
Vybraný uchazeč je povinen jménem zadavatele zajistit uzavření smlouvy o připojení k distribuční 
soustavě s platností plnění nejpozději od 01.07.2012 od 6:00:00 hodin. Ke splnění této povinnosti 
bude neprodleně po podpisu smlouvy vybranému uchazeči vystaveno písemné zmocnění zadavatele.
Popis odběrného místa:
Odběrné místo 101676, EIC kód: 27ZG900Z1005855L, měření typu A.
Měsíční odběry jsou uvedeny v Příloze č. 3, denní odběrové diagramy v Příloze č. 4.

Klasifikace předmětu plnění
Kód CPV:   09123000-7    zemní plyn

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4.500.000 Kč bez DPH.

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky

Lhůty  plnění veřejné zakázky
Zahájení plnění: 01.07.2012, 06:00:00 hodin platného SEČ.



4

Ukončení plnění:  01.01.2014  05:59:59 hodin platného SEČ.
Místo plnění
Místem plnění je Dětská psychiatrická léčebna, Opařany 121, 391 61 Opařany.

6. Zadávací lhůta - § 43 Zákona č. 137/2006 Sb.

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena zadavatelem na 90
dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení 
zadávacího řízení.

Jsou-li podány námitky resp. návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dle ustanovení § 43 odst. 4 resp. 5
Zákona č. 137/2006 Sb.. 

7. Požadavky na zpracování nabídky, obsah a forma nabídky

Obecné požadavky na způsob zpracování nabídky

Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 
podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými ve výzvě. Doklady, dokumenty, cenové 
podklady a další listiny doložené v nabídce musí být odpovídajícím způsobem seřazeny, ucelené části
nabídky jednoznačně označeny a jednotlivé listy nabídky pak očíslovány. Za krycím listem bude 
vložen přehledný a očíslovaný obsah nabídky. 

Nabídka bude předložena v originále a vytištěna nesmazatelnou formou. 

Zadavatel požaduje, aby originál nabídky byl řádně uzavřen (zapečetěn) event. jiným vhodným 
způsobem zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Všechny výtisky budou předány 
v jedné uzavřené obálce, resp. složce zabezpečené proti možnému rozlepení. 

Nabídka uchazeče musí být podána písemně a podepsána osobami oprávněnými zastupováním 
organizace podle výpisu z obchodního rejstříku. V případě zmocnění k podpisu dokladů jiným 
zástupcem uchazeče musí být písemné zmocnění k tomuto úkonu podepsané statutárním zástupcem 
přiloženo k nabídce. Nabídka bude dále obsahovat úplnou obchodní adresu uchazeče s připojením 
razítka společnosti a bude datována. Nabídka bude svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci 
s obsahem (včetně příloh). Jednotlivé strany nabídky budou samostatně očíslovány vzestupně od čísla 
1 a zabezpečeny proti manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit 
jeden celek. Sešití bude opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečetí.

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce. Všechny tisky a kopie musí 
být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl.

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou uchazečům 
přiznána (§ 153 Zákona č. 137/2006 Sb.).

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů:

Krycí list nabídky – jako krycí list bude použit formulář zadavatele (vyplněná Příloha č. 1 Výzvy), 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče.

Obsah nabídky

- Doklady prokazující splnění kvalifikace.



5

- Cenová nabídka pro předběžné posouzení (vyplněná Příloha  č. 2 Výzvy).

- Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče (vyplněná Příloha č. 
5 výzvy).

Podání nabídek, lhůta pro podání nabídek

Nabídky se podávají písemně. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
Nabídka musí být doručena v uzavřené neporušené obálce a označena tímto textem:

"Dodávky zemního plynu"

"VZ – DPL Opařany - NEOTEVÍRAT"

Nabídky budou podávány poštou nebo osobně do 02.04.2012 do 15:00 hodin na adresu Dětská 
psychiatrická léčebna, Opařany 121, 391 61 Opařany. V případě doručení nabídky poštou je za 
okamžik převzetí považováno převzetí nabídky podatelnou mandatáře.
V případě osobního doručení v pracovních dnech (08:00 – 15:00 hodin) na adrese Dětská 
psychiatrická léčebna, Opařany 121, 391 61  Opařany. 

8. Kvalifikační předpoklady uchazeče

Uchazeč  prokáže kvalifikaci podle § 53, 54, 55 a 56, Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
následujícím způsobem.

Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč předložením

dle § 53 odst. 1, písm. a) a b) výpisu z evidence Rejstříku trestů, který nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů
dle § 53 odst. 1, písm. f) potvrzení finančního úřadu a čestného prohlášení ke spotřební dani, které 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů
dle § 53 odst. 1, písm. h) potvrzení příslušného orgánu či instituce, které nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů
dle § 53 odst. 1, písm. c), d), e), g), i), j), k) a l) čestného prohlášení, které nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů, (písmeno i) se týká i 
autorizované osoby dle § 54 písm. d).

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč předložením

dle § 54 písm. a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Výpis bude 
předložen v prosté kopii.

dle § 54 písm. b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu   
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tedy Rozhodnutí o udělení licence na obchod se 
zemním plynem dle energetického zákona a vyhlášky č. 426/2005 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích v platném znění  

dle § 54 písm. c) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje



6

dle § 54 písm. d) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje.
Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč předložením

dle § 55 odst. 1, písm. a)
Pojištění odpovědnosti za škodu.
Uchazeč v nabídce předloží kopii platné pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě, minimální výše pojistného plnění 
5.000.000 Kč

dle § 55 odst. 1, písm. b) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje

dle § 55 odst. 1 písm. c) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje

dle § 55 odst. 2 zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje.

Technické kvalifikační požadavky splní uchazeč předložením

dle § 56 odst. 1 písm. a) odborné reference
Zadavatel požaduje formou prosté kopie seznam minimálně 3 významných zakázek na 
dodávku zemního plynu, které byly realizovány uchazečem v posledních 3 letech, přičemž 
každá z nich musí být minimálně ve výši 5.000.000 Kč bez DPH (každá takto uvedená 
zakázka musí být realizovaná na základě jedné smlouvy).
Přílohou tohoto seznamu musí být:
- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli,
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli nebo
- čestné prohlášení uchazeče, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli 

a není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně

dle § 56 odst. 1 písm. b) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje
dle § 56 odst. 1 písm. c) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje

dle § 56 odst. 1 písm. d) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje

dle § 56 odst. 1 písm. e) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje

dle § 56 odst. 1 písm. f) zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje

dle § 56 odst. 4 zadavatel splnění tohoto bodu nepožaduje

Pravost a stáří dokladů

V souladu s § 57 odst. 1 budou kvalifikační předpoklady doloženy kopiemi uvedených dokladů. 
Zadavatel požaduje před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace.
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení uchazeče, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě 
plné moci, musí být v nabídce předložena platná plná moc.
Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 
zákona VZ, musí být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel své rozhodnutí o jeho vyloučení 
z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu bezodkladně písemně oznámí.



7

9. Obchodní a platební podmínky

Závazné požadavky zadavatele na platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru smlouvy (viz. Příloha č. 
5 této výzvy). 

Obchodní podmínky

Uchazeč je povinen v nabídce předložit vyplněný návrh smlouvy na celý předmět plnění veřejné 
zakázky. Závazné obchodní podmínky formou vzorového znění smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 5 
k této výzvě. 
Návrh smlouvy musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce uchazeče. Vzor smlouvy nesmí být 
měněn v rozporu se zadávacími podmínkami. Cenovou nabídku uchazeč v návrhu smlouvy neuvádí, 
do smlouvy bude uvedena cena odpovídající nabídce uchazeče v elektronické aukci. Pokud návrh 
smlouvy nebude odpovídat stanoveným zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče 
(kromě těch, které zadavatel požaduje, aby uchazeč navrhl či doplnil do smlouvy), bude tato 
skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Pokud bude 
rozpor mezi vzorovým zněním smlouvy a ostatními částmi zadávací dokumentace, platí znění 
ostatních částí zadávací dokumentace. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným jiným způsobem 
omezovat oprávnění zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena dle § 76 odst. 1 Zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách.

10. Cenová část nabídky – požadavky na jednotný způsob zpracování ceny

Nabídková cena 

- Nabídková cena bude uvedena v českých korunách.
- Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu v členění uvedeném v Příloze č. 2 částkou za 

předmět plnění v českých korunách - v členění bez DPH, vyčíslení DPH a nabídkovou cenu 
předmětu plnění s DPH, která zahrnuje veškeré náklady na řádnou realizaci dodávky v místě 
plnění (tj. v cenách bude zahrnut režim přenesení odpovědnosti za odchylku ve smyslu 
vyhlášky ERÚ č. 365/2009 Sb. a náklady za denní rezervovanou kapacitu, zajištění přepravy a 
uskladnění). Ceny musí být cenami maximálními, pevnými, konečnými, nepřekročitelnými a 
platnými pro dané období ve všech obchodních hodinách.

- Nabídková cena dále musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně 
předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení plnění 
předmětné zakázky. 

Vyplnění cenové nabídky

- Uchazeč vyplní cenovou nabídku, která je součástí výzvy (Příloha č. 2). Cenová nabídka musí 
být potvrzena statutárním orgánem uchazeče nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče.

- Cenová nabídka je určena pro předběžné posouzení nabídek, hodnocení nabídek proběhne 
prostřednictvím elektronické aukce (viz níže). Každý uchazeč tak bude mít možnost svou
cenovou nabídku v elektronické aukci ještě upravit. V elektronické aukci bude posuzována 
cena za 1 MWh v Kč bez DPH. Zadavatel upozorňuje, že v případě rozdílu mezi cenovou 
nabídkou za 1 MWh bez DPH uvedenou v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 bude do elektronické 
aukce promítnuta cena z Přílohy č. 2. 

Změna ceny

Cenu předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 
předmětu veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. 



8

Záruky

Jakostní záruky dodávaného zemního plynu zjišťuje dodavatel v kontrolních testech jakosti na 
tranzitní soustavě způsobem stanoveným v platných technických normách a měsíční hodnotu 
účtovaného spalného tepla oznámí objednateli. Pro složení dodávaného zemního plynu platí ČSN 
386 110.

11. Zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění

Zadávací dokumentace bude bezplatně poskytnuta na CD ROMu, a to na základě předchozího 
vyžádání u zástupce mandatáře paní Ing. Nely Pavlíčkové, pavlickova@proe.biz, telefon: 
+420 721 849 129. Telefonické vyžádání je nutno potvrdit písemně nebo elektronicky. 
CD ROM se zadávací dokumentaci bude zájemci předán buď osobně na adrese: NAR 
marketing s. r. o., budova ČTK (dveře č. 224), Opletalova 7, Praha 1 nebo mu bude zaslán 
doporučeně poštou, a to na adresu uvedenou v písemné nebo elektronické objednávce. 

12. Ostatní informace k veřejné zakázce

Uchazeč může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného uchazeče v tomtéž zadávacím řízení. 
Uchazeč, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů v 
tomtéž zadávacím řízení. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
uchazeči nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného uchazeče v tomtéž zadávacím 
řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem samostatně či společně s jinými 
uchazeči vyřadí.

Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, podané nabídky se 
nevracejí.
Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu.
Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoliv zrušit.
Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění.

13. Komunikace mezi uchazečem a mandatářem

Písemnosti v zadávacím řízení lze doručit mandatáři bud osobně nebo poštou na adresu: NAR 
marketing s. r. o., budova ČTK (dveře č. 224), Opletalova 7, Praha 1 nebo lze doručit 
elektronickými prostředky na e-mailovou adresu: pavlickova@proe.biz.
Za okamžik doručení se v případě elektronického nebo jiného doručování považuje den a hodina 
doručení. V případě osobního doručení, nebo doručení držitelem poštovní licence se za okamžik 
doručení považuje fyzické převzetí písemnosti mandatářem.

14. Otevírání obálek

Otevírání obálek se bude řídit ustanovením § 71 Zákona č. 137/2006 Sb.. V souladu s § 71 odst. 7 
Zákona č. 137/2006 Sb. se otevírání obálek bude konat bez přítomnosti uchazečů dne 04.04.2012 od 
13.00 hodin v Dětské psychiatrické léčebně, Opařany 121, 391 61 Opařany v zasedací místnosti 
v budově ředitelství.



9

15. Posouzení a hodnocení nabídek

Posouzení nabídek bude probíhat v souladu s ustanovením § 76 Zákona č. 137/2006 Sb..
Nabídka bude hodnocena podle základního hodnotícího kritéria - výše nabídkové ceny.
Zadavatel sděluje, že jako prostředek pro hodnocení nabídek bude využita elektronická aukce (dále „e-
aukce“).

Základní informace k elektronické aukci
K realizaci e-aukce bude využito aukčního systému PROe.biz. 

Nabídky uchazečů budou posuzovány na základě nejnižší podané cenové nabídky.
V souladu s § 97 odst. 2 Zákona č. 137/2006 Sb., budou k účasti v e-aukci a k podání nových aukčních 
hodnot, vyzváni ti uchazeči, kteří nebyli v rámci předběžného hodnocení vyloučeni ze zadávacího
řízení, a to zasláním elektronické výzvy k účasti. 
Výzva k účasti bude zaslána elektronickými prostředky. Součásti výzvy k účasti budou dle § 96 odst. 4 
písmena c) informace, které budou uchazeči poskytnuty v průběhu e-aukce a písmena d) informace, 
které se týkají postupu při e-aukci. 
V e-aukci bude stanoven minimální rozdíl cenových podání aukčních hodnot ve výši 0,1 % a dále 
maximální rozdíl cenových podání ve výši 50 %. Údaje k minimálnímu rozdílu při podání nových 
aukčních hodnot se vztahují k aktuální nabídce uchazeče, údaje k maximálnímu rozdílu podání nových 
aukčních hodnot se vztahují k nejnižší nabídce v aukční síni.
Jako vstupní aukční hodnota bude posuzována nabídka odpovídající nabídkové ceně za 1 MWh
bez DPH.
Pro účast v e-aukci nepotřebuje uchazeč do svého počítače instalovat aukční program/software (dále 
také sw). Přístup do e-akce je umožněn prostřednictvím internetového prohlížeče.

Technické nároky e-aukční sw PROe.biz
Programové vybavení: 
následující údaje se týkají počítače, ze kterého se bude uchazeč vzdáleným přístupem přes veřejnou 
datovou síť Internet (dále jen „internet“) přihlašovat do e-aukce.
Počítač, ze kterého se bude uchazeč  přihlašovat do elektronické aukce, musí mít funkční připojení k 
internetu a v době přihlášení musí být toto připojení k internetu aktivní.  Pro účast každého účastníka 
v e-aukci je nutné mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč. Program aukčního systému je 
konfigurován pro jeden z níže uvedených webových prohlížečů:
Microsoft Internet Explorer verze 7.0 a vyšší
Mozilla Firefox 2.0 a vyšší
Funkční nastavení internetového prohlížeče:
pro správné fungování aukčního sw je nutné mít v internetovém prohlížeči správně nastavenou funkci 
pro soubory cookie. Návod k tomu, jak má být toto nastavení v internetovém prohlížeči správně 
provedeno je trvale dostupný na veřejné internetové adrese: http://podpora.proe.biz v části Nastavení, 
odkaz „Nastavení cookies“. Počítač musí mít nainstalovaný Java Software (jre = Java Runtime 
Environment). Tento software je nutný pro korektní chod e-aukčního sw, při podepisování dat 
elektronickým podpisem (nutné při podávání nových aukčních hodnot). Java Software je možné 
stáhnout z adresy http://www.java.com/. Tento software je zdarma.  Uchazeč musí vlastnit platný 
kvalifikovaný elektronický podpis (certifikát), jež splňuje požadavky Zákona č. 227/2000 Sb.. V 
případě, že uchazeč nevlastní platný kvalifikovaný certifikát, pro účast v e-aukci si jej musí pořídit. 
Certifikát vystavuje např. První certifikační autorita, a. s. nebo Certifikační autorita PostSignum QCA 
(Česká pošta). Informace k získání kvalifikovaného certifikátu jsou dostupné na internetových 
adresách: http://www.ica.cz  nebo http://qca.postsignum.cz/.

Výběr nejvhodnější nabídky (§ 81 Zákona č. 137/2006 Sb.), uzavření smlouvy (§ 82 Zákona č. 
137/2006 Sb.)
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, který nabídne v e-aukci za předmět 
plnění nejnižší nabídkovou cenu za 1 MWh bez DPH.
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy 
tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle ust. § 82 odst. 2 Zákona č. 137/2006 Sb..



10




